
VENDIM
Nr. 303, datë 10.5.2019

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË RISHIKUAR, TË PËRDITËSUAR, TË
MONUMENTEVE TË NATYRËS SHQIPTARE

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe në zbatim të pikës 5, të nenit 17, të ligjit nr.
81/2017, “Për zonat e mbrojtura”, me propozimin e ministrit të Turizmit dhe Mjedisit, Këshilli i
Ministrave

VENDOSI:
1. Miratimin e listës së rishikuar, të përditësuar, të monumenteve të natyrës shqiptare, të

rivlerësuar nga Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura, sipas lidhjes nr.1, që i bashkëlidhet
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.

2. Vendimi nr. 676, datë 20.12.2002, i Këshillit të Ministrave, “Për shpalljen zonë e mbrojtur
të monumenteve të natyrës shqiptare”, shfuqizohet.

3. Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Ministria e Kulturës, Ministria e
Infrastrukturës dhe Energjisë, Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura, Agjencia Kombëtare
e Mjedisit dhe bashkitë për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
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